
 Comune di VILLALVERNIA  

 Provincia di ALESSANDRIA Medaglia d'Argento 
al  

Merito Civile 

AREA TECNICO-URBANISTICA 

DETERMINAZIONE N.    97  DEL  01/10/2021  

OGGETTO: SVOLGIMENTO FUNZIONI DI MEDICO COMPETENTE EX D.LGS. 
81/2008 –  AFFIDAMENTO INCARICO AL DR. REPETTO ROBERTO DI TORTONA 
FINO AL 31.12.2024.   CIG  N. ZEE3347C47 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Visto il D.lgs. 81/2008 e s.m.i ; 

Dato atto che il datore di lavoro indicato ai sensi del D.M. 292, deve dare pieno assolvimento agli obblighi 

previsti dal D.Lgs.81/08, concernente il miglioramento della sicurezza e della salute dei lavoratori sul 

luogo di lavoro deve conferire l’incarico per lo svolgimento delle mansioni di Medico Competente in base 

all’art. 18 comma 1 lett a) del D.Lgs. 81/2008 e successive modifiche ed integrazioni; 

Preso atto che in considerazione della scadenza  al 31.12.2020 dell’incarico conferito alla Dr.ssa 
Ferrari Antonietta con studio  a Tortona, con Delibera Giunta comunale n. 62 del 7.11.2008, occorre 
adottare i necessari provvedimenti al fine di garantire all’interno della struttura comunale la 
presenza del medico competente, obbligatoria per legge; 

Dato atto che la Dr.ssa  Ferrari Antonietta, interpellata,  non intende rinnovare l’incarico; 

Contattato il Dr. Repetto Roberto, medico competente per il lavoro, il quale con propria nota ha 
accettato l’incarico con un corrispettivo annuale per n. 4 dipendenti pari ad Euro 160,00 + Iva;   

Dato atto che il Dr. Repetto Roberto è in possesso dei requisiti  di cui all'art. 38 comma 1 del D.Lgs 

81/2008 ed è iscritto nell'elenco dei medici competenti istituito presso il Ministero della salute; 

Richiamato l'art. 125, art. 11 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i ai sensi del quale è possibile procedere 
con l’affidamento diretto del servizio per importi inferiori ad Euro 40.000,00; 

  

Visto il vigente regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia; 

Vista la deliberazione G.C .con cui il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell'Area 
tecnicoUrbanistica ; 

 

DETERMINA 

1. Di affidare , fino al 31.12.2024 al Dr. Repetto Roberto con studio  a Tortona, l’incarico di 
medico competente  ai sensi del decreto legislativo n. 81/2008; 

2. Di dare atto che la spesa annua è di €  160,00 oltre I.V.A ai sensi di legge, per n. 4 dipendenti, 
come da preventivo allegato alla presente, e che la stessa  trova imputazione all'intervento 
n.1100203 del bilancio 2021; 



 3, Di dare atto che: 

- copia  del presente provvedimento, sottoscritto dal Dr. Repetto Roberto con studio  a 

Tortona, per accettazione, avrà valore di contratto per scrittura privata; 

- alla liquidazione del corrispettivo  spettante si provvede su presentazione di regolare fattura vistata dal 

sottoscritto per la regolarità del servizio reso, senza l'adozione di separato provvedimento; 

4. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune . 

Villalvernia, 01.10.2021    IL   SINDACO 

. 

PERSI  FRANCO 

 
Via Roma n. 12 – 15050 VILLALVERNIA (AL) 

Tel. +39 0131/83152 – Fax +39 0131/83509 –  
Cod. Fisc. e P.IVA 00397670068 

E-mail: info@comune.villalvernia.al.it Sito internet: www.comune.villalvernia.al.it 


